

**Nr 26.**

Ankom till riksdagens kansli den 17 mars 1930 kl. 11 f. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående efterskänkande av en kronans fordran mot landskamreraren C. F. Johanson.*

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 21 februari 1930 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 149, har Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för samma dag föreslagit riksdagen medgiva, att landskamreraren i Västmanlands län Carl Fredrik Johanson må, under av departementschefen i statsrådsprotokollet angivna villkor, befrias från honom enligt Kungl. Maj:ts utslag den 11 oktober 1929 ålagd skyldighet att till Kungl. Maj:t och kronan utgiva 17,771 kronor 96 öre jämte ränta.

Av statsrådsprotokollet inhämtas, att landskamreraren Johanson försummat att beträffande viss borgensförbindelse vidtaga erforderlig tjänsteåtgärd för bevakande av kronans rätt på grund av förbindelsen samt att förbindelsen i följd härav blivit preskriberad. På grund härav har han genom Göta hovrätts av Kungl. Maj:t fastställda utslag den 7 februari 1929 blivit ålagd utgiva ett belopp av 17,771 kronor 96 öre jämte fem procents ränta därå från den 4 september 1928 tills likvid skedde.

*Departementschefen* har anfört i huvudsak följande:

Landskamreraren Johanson hade, såsom av utredningen framginge, underlåtit att bevaka kronans rätt på grund av omförmälda borgensförbindelse, något som varit hans tjänsteplikt. Domstolarna hade funnit, att han genom denna sin underlåtenhet vållat, att kronan tillskyndats förlust med det i ärendet omförmälda beloppet av 17,771 kronor 96 öre. Lika med samtliga de myndigheter, som yttrat sig i saken, ansåge departementschefen emellertid ett mildt bedömande av berörda försummelse böra föranledas av de upplysta omständigheterna. Med hänsyn till vad i ärendet förekommit hade de hörda myndigheterna tillstyrkt, att Johanson, vilkens plikttröhet och nitvitsordats av vederbörande länsstyrelser, befriades från ifrågavarande ersättningskyldighet. Även enligt departementschefens uppfattning vore det skäligt, att sådan befrielse medgäves.

Enligt Kungl. Maj:ts framställning skulle Johanson befrias från ifrågasvarande återbetalningsskyldighet av 17,771 kronor 96 öre jämte fem procents ränta därå från den 4 september 1928, varvid dock såsom villkor skulle gälla, dels att Johanson till domänstyrelsen inbetalte ett belopp, motsvarande den anmärkningsprovision, vartill vederbörande revisionstjänsteman vore berättigad, dels att han icke skulle äga att på grund av dylik inbetalning få, på sätt domstolarnas beslut innehölle, på sig överlåten kronans rätt på grund av omförmälda virkesauktion och borgen.

Med hänsyn till i ärendet upplysta omständigheter finner även utskottet skäligt, att Johanson på sätt Kungl. Maj:t föreslagit befrias från ifrågasvarande återbetalningsskyldighet.

*Utskottet.*

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts förevarande proposition.

Stockholm den 14 mars 1930.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

\_\_\_\_\_

Närvarande: se utlåtande nr 18.

\_\_\_\_\_